

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Vereadores de Amaral Ferrador

Rua Simão Barbosa, 654 - Centro - Amaral Ferrador - RS Cep: 96.635-000 Fone/Fax: 51 3670 1144

Of. Nº 024/2022

Amaral Ferrador, 22 de fevereiro de 2022.

Exmo. Senhor:

Ao cumprimentar-lhe cordialmente, vimos através deste informar que a Câmara de Vereadores apreciou em 2ª e última discussão e votação o seguinte:

PROPOSICÃO Nº 001/2022 - Os Vereadores João Carlos Coelho Martins da bancada do PSDB e Elisandro de Abreu Gama da bancada do MDB, vem após ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal o seguinte: - Solicitar o Executivo Municipal que seja feito o reajuste do Vale Refeição ao funcionalismo municipal de carreira, CCS e Contrátos. APROVADO POR UNANIMIDADE.

PROPOSICÃO - Os Vereadores João Carlos Coelho Martins da Bancada do PSDB, Elisandro Abreu Gama e Gilnei Ovicki da Bancada do MDB, Ronivan Fontoura Braga e Reginaldo da Silva Vargas da bancada dos Progressistas, vem após ouvir o Soberano Plenário, propor ao Executivo Municipal o seguinte: - Que o Executivo Municipal remeta para a Casa Legislativa Projeto de Lei com a complementação da revisão geral anual para os servidores do magistério. APROVADO POR UNANIMIDADE.

PEDIDO DE INFORMAÇÃO № 01/2022 - O Vereador Ronivan Fontoura Braga da Bancada dos progressistas, vem após ouvir o Soberano Plenário, solicitar informações ao Poder Executivo Municipal: - Sobre a continuidade dos processos de usucapião coletivo de Amaral Ferrador. APROVADO POR UNANIMIDADE.

Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

Ver. Ronivan Fontoura Braga

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

NATANIEL SATIRO DO VAL CANDIA

PREFEITO MUNICIPAL

Amaral Ferrador/RS

Mariseli. F. Loca.
22/2022